Liber .II.

Dist. I. Ca. XI.

que edendo libido suggestit. Sed magis discretionis labor & huic exactiori, & aliquid impeditere & aliquid denegare, & non dando gulam restringere. & dando naturam nutrire. Que fortasse discretio sub infero cum dicitur. Clamorez exactoris non audit. Termo namque huius exactoris est necessaria postulatio nature. Clamor vero eius mensura necestat. statim trahens appetitus gule. Dic itaque huius exactoris sermonem audit. clamore non audit quod discretus vir ac contineat & usq; ad expandam necessitatem ventrem reficit voluptate restringit.

B. Sciendum vero est quod si volup-
tas sub necessitate se palliat ut vix ea per-
fectus quisq; discernat. nam dum soluti debitu necessitas petat. voluptas explorare desiderium suppetat. & tanto gula securius us in precepit rapit. quanto sub honesto nomine necessitatis explende se regit. Sepe autem in ipsa edendi via furtiva adiu-
cta subsequitur. nonnunquam vero impuden-
ter libere etiam preire conatur. facile autem est deprendere cum voluptas eius necessita-
tem puenit. sed valde difficile est discer-
nere eum ipsa in esu necessario se occulta subiungit. nam quod paupertatis nature aperte sequitur quasi a tergo venientem star-
dus videatur. Et enim tunc quo necessitati debitu soluit. quod per esum voluptas se-
quitur ignoratur. Sepe vero ut discerni-
mus. & qui vtrumq; sibi punctionem noni-
mus. & in hoc quod extra metas rapimus.
libet ut sciendo fallamur. Et dum sibi
mens ex necessitate blandit. ex voluptate recipit. Scriptum quippe est. Car-
miserat ne feceris in desideriis. Que
igit in desiderio fieri prohibetur. in nec-
essitate descendunt. Sed sepe dum incaute-
cessitati descendimus desideriis de-
sumus. nonnunquam vero dum desideriis im-
moderatius obutare mitimur. necessitas
miseria augemus. sic enim necesse est

ut arte quisq; pratinentie teneat. quare
nisi non carnem sed carnis virtus occidat.
nam plerique dum plus iusto caro restrin-
git. etiam ab exercitacione boni operis es-
terna ut ad orationem vel predicationem
non sufficiat. dum incentiva virtutum in se
funditus suffocare festinat. Adiutoriez
quippe habemus intentionis interne.
hunc hominem quem exterius gestamus. &
ipsi insunt motus lascivie. ipsi efficiunt
suppetunt actionis bone. Sepe vero in
illo hoste insequimur. etiam ciuem quem
diligimus trucidamus. & sepe dum qua-
si cuiuspcimmo ad prelium hostem nutritus.
eisdem namque alimentis virtus sup-
biunt quibus virtutes nutritae vivunt.
Et cum virtus aliis. plerique vires virtus
augent. Cumque immensa pratinentia virtutum
vires extenuant. etiam virtus deficiens an-
helat. ut necesse est ut interior homo no-
ster equus quidem arbitratur prefideat in-
se & eum quem exterius gestat. quatenus
ei homo sunt exterior & sp ad debitum
ministerium seruire sufficiat. & nunquam su-
perbe libera ceruice tradicatur. nec mo-
veat si quid suggestendo submurmurate
dummodo eum sp supposita calce dñatō
mis premat. sicque sit ut dum repissa vir-
tua remitti quidem nobis patimur. & tam
hec aggredi nobiscum ex equo prohibetur?
nec virtus nostra virtutem preualeant. nec
rursum virtus cum virtutib; omnimoda ex-
tinctione succubat. qua in re sola elas-
tio extinguit funditus. quod quis virtu-
te seruat. ad etiandem tamen cogitatio-
num superbia pratinua nobis pugna fer-
uaf. Unde bene hic quod unusquisque vir-
tutinens & debite necessitati agerit. &
violentia voluptati contragredit vocem do-
minica dicitur. Clamore exactoris non au-
dit. Iec greg. In quibus dictis
sanctissimi viri inter cetera colligere
possimus. quod etiam preciosissimo cibo
discretus quisq; ac sapiens sine virtuo